Página 1 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EDITAL 003/2019 – HOMOLOGA INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2019 E CONVOCA
CANDIDATOS PARA A PROVA OBJETIVA
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
MUNICÍPIO: RANCHO QUEIMADO
REALIZAÇÃO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL

CLECI APARECIDA VERONEZI, Prefeita de Rancho
Queimado/SC, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital
que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Após análise do recurso interposto, ficam homologadas as
inscrições dos candidatos conforme relação nominal constante no Anexo I deste Edital. Os
pareceres encontram-se publicados no site atena.listaeditais.com.br.

1. LOCAL, DATA E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA: Desde já, ficam todos os candidatos com
inscrições homologadas, comunicados a comparecerem com antecedência de no mínimo 30
minutos ao local da prova. A Prova Objetiva será realizada no dia 17/03/2019, com duração
mínima de 30 minutos e máxima de 2 horas e 30 minutos, com início às 9h, tendo como local o
Centro de Educação Municipal Menino Jesus – Rua 112 – Loteamento Evaldo Brüggemann –
Centro – Rancho Queimado/SC. Não será permitido o ingresso ao local das provas após as 9:00
(fechamento dos portões).

2.1.  O candidato deve apresentar-se portando:

a) documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom estado de
conservação;
b) caneta esferográfica azul ou preta;
c) Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, SOMENTE nos casos onde a inscrição não
tenha sido homologada neste presente Edital, conforme previsto no item 2.23 do Edital
002/2018.

2.1.1. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade

expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das
Relações Exteriores e pela Polícia Militar; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos
ou Conselhos de Classe que, por Lei Federal, são válidos como documentos de identidade, como,
por exemplo, as Carteiras do CRA, CREA, OAB, CRC, CRM etc.; Certificado de Reservista;
Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira Nacional de
Habilitação (com fotografia na forma da Lei nº 9.503/97) e Cédula de Identidade para
Estrangeiros. Caso o candidato tenha documento de Identidade aberto ou avariado ou  com foto
desatualizada, deverá portar outro documento (dentre os acima citados).

2.1.2. Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, títulos eleitorais,

carteiras de motorista (modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais, CPF ou
qualquer outro documento sem valor de identidade, bem como documentos ilegíveis ou não
identificáveis. NÃO SERÁ ACEITA CÓPIA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE.

http://atena.listaeditais.com.br/

Página 2 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet,

nos sites www.rq.sc.gov.br e atena.listaeditais.com.br

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado/SC, 14 de março de 2019

CLECI APARECIDA VERONEZI
Prefeita Municipal

http://www.rq.sc.gov.br/
http://atena.listaeditais.com.br/

Página 3 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

ANEXO I
EDITAL 003/2018 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2019

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA POR CARGO

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Não há candidatos com inscrição homologada neste cargo

CIRURGIÕES-DENTISTAS ENDODONTISTAS

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1432799 Eloise Nathalia Ruschel Homologada

2 1431022 Filipe Colombo Vitali Homologada

3 1433029 Tatiana Elisa Santos Do Nascimento Da Silva Homologada

CIRURGIÕES-DENTISTAS ESPECIALISTAS EM
PACIENTES PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Não há candidatos com inscrição homologada neste cargo

CIRURGIÕES-DENTISTAS PERIODONTISTAS

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1432484 Evaldo Monteiro Homologada

FISIOTERAPEUTA

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1433862 Bruna Cristina Backes Homologada

2 1432997 Janete Pinto De Lima Dos Santos Homologada

3 1433466 Karine Silva Mota Homologada

4 1432494 Karoline Duarte Sombra Homologada

5 1426776 Maiara Dias Homologada

6 1427476 Miguel Dos Santos Homologada

7 1428711 Sabryna Back Weiss Homologada